[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.10.2017

	№
	540-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в постановление Администрации
города Пущино от 03.04.2017 № 146-п «Об организации и проведения
открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности городского округа Пущино Московской области, а также земельном
участке, государственная собственность на который не разграничена,
находящихся на территории городского округа Пущино
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом городского округа Пущино Московской области, письмом Главного управления по информационной политике Московской области от 11.10.2017 № 35/Исх-4258/,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Пущино от 03.04.2017 № 146-п «Об организации и проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Пущино Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории городского округа Пущино Московской области»:
1.1. Из п. 2.3. Приложения № 2 « Порядок расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции» к Положению «Об организации и проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Пущино Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории городского округа Пущино Московской области» (далее – Приложение № 2) исключить слова «В случае размещения вышеуказанной информации в оплаченный период последний продлевается на срок ее размещения».
1.2. В п. 2.4. Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Для расчета суммы, на которую уменьшается плата за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, используется следующая формула:

Всоц=П/365*Д - П/365*Д*0,18, где
[bookmark: _GoBack]Всоц – сумма, исключаемая из платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, руб.;
П – годовая сумма оплаты по договору на право установки и эксплуатации рекламной конструкции;
Д – количество дней в году, когда рекламная конструкция использовалась для размещения праздничного оформления, социальной рекламы и рекламы, представляющей особую общественную значимость для Московской области».
2. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Пранцева С.Ю.

И.о. руководителя Администрации                                                                             Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Ведущий инспектор отдела городского
хозяйства, строительства и экологии
Соловьева О.Н.

2. Заместитель руководителя Администрации
Пранцев С.Ю.

3. И.о. начальника юридического отдела
Семенова А.А.

________________ «____» октября 2017 г.

________________ «____» октября 2017 г.

________________ «____» октября 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Отдел городского хозяйства,
строительства экологии – 1 экз.

image1.jpeg